
1 

 

Kuldīgas novada vizuālās mākslas olimpiādes 

NOLIKUMS 

2024./2025.m.g. 

 
1. Olimpiādes mērķi un uzdevumi. 

1.1. Sniegt iespēju novada talantīgajiem audzēkņiem pierādīt savas spējas, zināšanas un prasmes 

vizuālās mākslas jomā. 

1.2. Radīt pieredzes apmaiņas iespējas skolēniem un viņu pedagogiem. 

1.3. Radīt motivāciju padziļinātai priekšmeta apguvei. 

 

2. Olimpiādes organizators. 

Kuldīgas novada Kultūras izpratnes un pašizpausme mākslā jomas skolotāju metodiskā 

apvienība sadarbībā ar Kuldīgas novada Izglītības pārvaldi. 

 

3. Olimpiādes dalībnieki. 

3.1. Kuldīgas novada izglītības iestāžu 1.- 9. klašu skolēni.  

3.2. Dalībnieki tiek pieteikti 1.-2., 3.-4., 5.-7., 8.-9. klašu grupās. 

3.3. Dalībnieku skaits katrā klašu grupā (1.-2., 3.-4., 5.-7., 8.-9.) uz katriem 18 skolēniem viens 

dalībnieks no izglītības iestādes. Ja klašu grupā ir mazāk par 18 skolēniem, tad 1 dalībnieks 

no klašu grupas. 

 

4. Olimpiādes norises laiks un vieta. 

4.1. 2025. gada 4. marts plkst. 1000- plkst.1300.  

4.2. 1.-4. kl. dalībniekiem savās izglītības iestādēs. Olimpiādes vadītājs ir izglītības iestādes 

pedagogs, kurš nav vizuālās mākslas skolotājs. 

4.3. 5.-9. kl. dalībniekiem Kuldīgas Mākslas namā, 1905. gada iela 6, Kuldīgā. Reģistrācija no 

plkst. 920 līdz plkst. 950. Dalībnieki ierodas kopā ar  pavadošo skolotāju. 

4.4. Pirms olimpiādes sākuma dalībnieki saņem identifikācijas numuru, kuru raksta darba lapas  

aizmugurē (vārds, uzvārds netiek rakstīts). 

 

5. Olimpiādes uzdevums, tehnika, piederumi. 

5.1. 1.-2., 3.-4. klašu grupai uzdevums - ilustrācija tekstam. Radošo darbu veic uz A3 formāta 

balta papīra lapas ar krāsainiem zīmuļiem. Ja nepieciešams, darba procesā dalībnieks var 

izmantot parasto zīmuli (darbu nododot uzzīmētais tiek dzēsts), dzēšgumiju, skiču papīru. 

5.2. 5.-7., 8.-9. klašu grupai uzdevums –  vizualizē tēmu, kompozīcijā iekļaujot objektu no 

olimpiādes organizatoru piedāvātajiem attēliem.  

Uz olimpiādi dalībnieks līdzi ņem krāsainos zīmuļus un melnu (var izmantot dažāda 

biezuma) marķieri/us (flomasteru),  materiālu galda virsmas pārklāšanai.  Ja nepieciešams, 

skicējot var izmantot parasto zīmuli (darbu nododot, uzzīmētais tiek dzēsts), dzēšgumiju,  

skiču papīru.  

5.-7. klašu grupas dalībniekiem papildus nepieciešanas šķēres un līmes zīmulis. 

Zīmēšanas papīru nodrošina olimpiādes organizētājs. 

5.3. Dalībnieks atbild par darba vietas tīrību. 

 

6. Olimpiādes darbu vērtēšana un apbalvošana. 

6.1. Olimpiādes darbu vērtēšanas kritēriji: 

• atbilstība uzdevuma nosacījumiem; 

• tehnikai atbilstošu izteiksmes līdzekļu izmantošana; 

• kompozicionālais risinājums; 

• radošums tēmas vizualizācijā; 

• izpildījuma kvalitāte. 



2 

 

6.2. Olimpiādes darbus vērtē dalībskolu skolotāji, kuri arī ir olimpiādes žūrijas komisijas locekļi 

- viens skolotājs no katras skolas, kuras skolēni piedalās olimpiādē. 

6.3. Darbu vērtēšana notiek Kuldīgas Mākslas namā no plkst. 13.00. 

6.4. 1.-4. kl. dalībnieku darbi vērtēšanas komisijai Kuldīgas Mākslas namā tiek iesniegti  līdz 

plkst. 14.00. 

6.5. Darbus vērtē 4 grupās: 1.-2.kl., 3.-4. kl., 5.-7. kl., 8.-9. kl.  

6.6. Vietas tiek piešķirtas pēc 28.10.2021. Kuldīgas novada domes apstiprināta nolikuma 

„Kuldīgas novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas nolikums”.     

 

7. Dalībnieku pieteikšana. 

Olimpiādes dalībniekus piesaka elektroniski līdz 2025. gada 26. februārim, aizpildot 

pielikumu (3.lpp.) un nosūtot uz e-pastu inga.flugrate@kuldigasnovads.lv 

 

 

SASKAŅOTS:  

 

Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes vadītāja              *Paraksts                      S. Dubure 

 

 

A.Ciekale 

Tālr. 29562590 

 

 

* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

  

mailto:inga.flugrate@kuldigasnovads.lv


3 

 

 

Pielikums 

 

 
izglītības iestādes nosaukums 

pieteikums Kuldīgas novada vizuālās mākslas olimpiādei 

2024. gada 5.martā 

 
Klašu grupa (1.-2., 

3.-4., 5.-7., 8.-9.) 

Dalībnieka vārds, uzvārds Pedagoga vārds, uzvārds, kurš 

sagatavoja dalībnieku 

   

   

   

   

 

 Vārds, uzvārds 

Pedagogs, kurš piedalīsies olimpiādes vadīšanā un darbu 

vērtēšanā  

Atbildīgā persona par olimpiādes norisi izglītības 

iestādē 

 

Olimpiādes vadītājs izglītības iestādē  

 

 

E-pasta adrese, uz kuru nosūtīt 1.-4.kl. olimpiādes 

darbus   

Atbildīgās personas kontakttālrunis 
 

 

 

Informāciju sagatavoja:  

 

Noklikšķiniet vai pieskarieties, lai ievadītu datumu. 


